CURRENDA

S. Congregatio de disciplina Sacramentorum.

Praesumptae mortis coniugis.

In dioecesi N., mulier M. P., septemdecim annos agens, et F. G. eiusdem fere aetatis, legitimum matrimonium viginti sex abhinc annis contraxerunt.

Verum idem vir, depravatis moribus cum esset, relicta uxore, aliam petiit civitatem, ibique, turpem degens vitam, sua bona, publico adhibito notario, abalienavit.

Exeunte autem anno 1895. voluntarie ipse militiae sese addixit, maritimumque iter, Cubanam insulam petiturus, arripuit. Exinde, die scilicet 19. februarii anni 1896, ex urbe Cubana N. ad suos consobrinos epistolam misit, confirmans se in eadem insula commorari tamquam voluntarium militem, nullamque antea sui notitiam dedisse, utpote qui gravi pulmonario morbo, quem vulgo polmonite vocant, correptus. In praefata insuper epistola multis quidem se in eodem loco calamitatibus fuisse obnoxium retulit, necnon plura vita e discrimina infirmitatesque subiisse, bellique etiam tunc pericula ibi ingruisse. Eapropter huiusmodi asperrimae vitae pertaesus, uxoris suorumque ardenti desiderio actus, promisit se, ubi primum patriam, favente Deo, esset reditus, ad bonam frugem fore reversurum; itemque sua cum uxore coniugalem vitam feliciter redintegrare manifestavit. Verum ex eo tempore, viginti scilicet atque uno adhinc annis, licet plures peractae fuerint investigationes, nullus amplius de eo nuncius allatus est.

Cum itaque mulier, quae suum virum morte abreptum putat, ad novas nuptias convolare exoptet, Rmus Ordinarius N. eam unumque testem sub iuramento excussit, et nonnulla documenta ex investigationibus iamdiu peractis ad tramitem Instruct. S. Officii exhiberi curavit. Cum autem circa praesumptam mortem anceps sit in casu, omnia ad hanc Sacram Congregationem detulit, supplicemque libellum mulieris commendavit.

Adnotanda. — I. In casu, inspectis processus actis, authentica documenta quae viri obitum F. G. demonstrant, desiderantur. Adiuncta tamen eiusmodi ad sunt ex quibus idem obitus praesumi potest. Atque in primis nobis praesto est diuturnum temporis spatium, videlicet unius et viginti annorum, ex quo nulla amplius notitia de ipso habita est.

II. Eo vel magis quod idem vir, quamvis vitiis irretitus, mulieri valedixerit, seque voluntariae militiae exeunte anno 1895. addixerit in Cubana insula dimicandi causa, protinus tamen de malefactis animo angi coepit, fusamque suis

consanguineis epistolam misit, in qua voluntatem patefecit tum ad bonam frugem revertendi, tum patriam remeandi, ut coniugalem vitam cum uxore instauraret. Ista sane inter alia in eadem epistola ipse refert: „Si antea rescivissem quod in his locis fit, quaecumque potius perpessus fuisset, quam has regiones petere; multae sunt calamitates quae tempore belli perferuntur. Hic enim plures occubuisse milites ferunt vomito vel morbo (febbre gialla) correptos; istaque regio magnum detrimentum saluti affert. Vos omnes, praecique meam uxorem, recordatione prosequor. Si ipsa vosque omnes, quae patior, perspiceretis, mihi ignosceretis, cunctaque oblivioni daretis. Merito, propter ea quae peregi, poenam persolvo: hic enim aegra ducitur vita, etiam propter ingentes calores. Si Dominus sinet eiusmodi vitae experimentum finem habere, mens est iterum meae uxori adhaerere atque laborare, prout hominem decet, ut felicitate una cum ipsa fruatur. Valde ipsius reminiscor, atque cogito quod numquam a me derelinquenda fuisset, neque me hisce perferendis laboribus subiicere debuisset. Quamprimum mihi responsum praebitote, meque de cunctis e familia ac potissimum de mea uxore certiore reddite“.